
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Settore ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 23 del 16-12-19
Reg.Gen.622

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI

VERBALI RELATIVI ALLA L. 689/81 - ANNI VARI

----------------------------------------------------------------------
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            VISTA la Legge 689/1981 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs 28 febbraio 1999, n. 46 “Riordino della disciplina della
riscossione mediante ruolo, a norma dell’articolo 1 della Legge 28 settembre 1998, n.
337”;

VISTO l’rt. 1, comma 163, della Legge 296/2006 in materia di riscossione
coattiva dei tributi;

VISTE le ordinanza di ingiunzione dei verbali ricadenti nella normativa della
Legge 689/1981 notificati nei termini previsti e non ancora pagati, nei quali veniva
comunicato che nel caso che il pagamento non fosse effettuato entro i termini indicati
si sarebbe provveduto al recupero delle somme dovute, maggiorate degli ulteriori
interessi moratori e delle spese, in unica soluzione, mediante riscossione coattiva nei
modi e nei termini previsti dal D.lgs 507/93 e s.m.i.;

DATO ATTO CHE:

in data 05/12/2019 con minuta di ruoli nn. 2209/000758 (Ag. Riscossione 003-
Ancona), 2020/001364 (Ag. Riscossione 041 Firenze), 2020/000580 (Ag.
Riscossione 063 Macerata);
Equitalia Servizi spa, fornitura n. 4550 del 05/12/2019 ha trasmesso il ruolo per-
l’approvazione e l’apposizione del visto di esecutività del 10/02/2020,
ammontante complessivamente a € 3.689,55;
l’intera partita è stata regolarmente recepita dal sistema web di Equitalia e che-
non si sono verificati eventuali scarti per incompletezza dei dati, inesattezza dei
codici fiscali, ecc.;

in data 06/12/2019 con minuta di ruoli nn. 2209/000799 (Ag. Riscossione 003-
Ancona), 2020/000717 (Ag. Riscossione 008 Ascoli Piceno e Fermo),
2020/000615 (Ag. Riscossione 063 Macerata);
Equitalia Servizi spa, fornitura n. 4600 del 06/12/2019 ha trasmesso il ruolo per-
l’approvazione e l’apposizione del visto di esecutività del 10/02/2020,
ammontante complessivamente a € 963,89;
l’intera partita è stata regolarmente recepita dal sistema web di Equitalia e che-
non si sono verificati eventuali scarti per incompletezza dei dati, inesattezza dei
codici fiscali, ecc.;

VISTO l’art. 52, comma 5, lettera d) del D.lgs 446/97, che attribuisce al
Funzionario Responsabile del tributo l’apposizione del visto di esecutività sui ruoli per
la riscossione dei tributi e delle entrate;

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 23 del 16-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale
predeterminati;

ACCERTATA altresì la propria competenza ai sensi del vigente Statuto
Comunale e del TUEL Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

di trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario, al fine delle1.
regolazioni finanziarie relative gli accertamenti di entrata nel Cap. 457/1
“Proventi sanzioni legge 689/81” il cui importo è definito in € 4.653,44;

di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo pretorio del2.
Comune;

si allegano le copie dei ruoli emessi, resi esecutivi.3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 23 del 16-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 23 del 16-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI
CINGOLI


